МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
от Q2 tiOdwiJi 2024 г. №J 0 S /

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТИПОВЫХ ФОРМ СОГЛАШЕНИЙ
(ДОГОВОРОВ) О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИЗ РЕСПУБЛИКАНСКОГО

БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН СУБСИДИЙ, В ТОМ ЧИСЛЕ
ГРАНТОВ В ФОРМЕ СУБСИДИЙ, ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ,

ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ, А ТАКЖЕ
ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ - ПРОИЗВОДИТЕЛЯМ ТОВАРОВ,

РАБОТ, УСЛУГ И СУБСИДИЙ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ
УЧРЕЖДЕНИЯМ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ В СООТВЕТСТВИИ С

ПУНКТАМИ 1, 7 И 8.1 СТАТЬИ 78, ПУНКТАМИ 1, 2 И 4 СТАТЬИ 78.1
БЮДЖЕТНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с абзацем третьим пункта 9 статьи 78, пунктов 6 статьи
78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства
РФ, 1998, № 31, ст. 3823; 2024, № 29 (Часть III), ст. 4106), подпунктом «ж»
Общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов
Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предприни1Й
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и пр
отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов
субсидий, утвержденных постановлением Правительства Рб
Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782 (Собрание законодательств^ РФ, 2023,
№ 46, ст. 8245), подпунктом «д» пункта 4 Общих требований к нор
правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавл
порядок определения объема и условия предоставления бюджет
автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвеэ
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февр
года № 203 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020
1203; № 34, ст. 5476; 2022, № 5, ст. 773; 2024, № 9, ст. 1242; № 38
приказываю:

1. Утвердить:
1) Типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из

республиканского бюджета Республики Дагестан субсидии юридическим
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг на финансовое обЬспечение
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ,
оказанием услуг согласно приложению № 1;

субъектов
грантов в
ателям, а
оведение
в форме
ссийской

мативным
ивающим
ным или
жденных
аля 2020
, № 9, ст.

, ст. 5656)

2) Типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из
республиканского бюджета Республики Дагестан субсидии юр
лицам (за исключением субсидий государственным (муниц
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также фь:
лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение недопо
доходов и (или) возмещение затрат в связи с производством (реат
товаров, выполнением работ, оказанием услуг согласно приложению

3) Типовую форму соглашения (договора) о предоставл
республиканского бюджета Республики Дагестан субсидий некомм
организациям, не являющимся государственными (муницип
учреждениями, в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетно
Российской Федерации согласно приложению № 3;

4) Типовую форму соглашения (договора) о предоставл
республиканского бюджета Республики Дагестан грантов в форме
соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса
Федерации согласно приложению № 4;

5) Типовую форму соглашения (договора) о предоставь
республиканского бюджета Республики Дагестан грантов в форме
соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Федерации согласно приложению № 5;

6) Типовую форму соглашения (договора) о предоставл
республиканского бюджета Республики Дагестан субсидий юрц
лицам - коммерческим организациям, не являющимся государе
(муниципальными) унитарными предприятиями и юридическими ли
процентов акций (долей) которых принадлежит Республике Да
соответствии с пунктом 8.1 статьи 78 Бюджетного кодекса Ро
Федерации согласно приложению № 6;

7) Типовую форму соглашения о предоставлении из республй
бюджета Республики Дагестан бюджетному или автономному учр
Республики Дагестан субсидии в соответствии с абзацем вторым
статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации согласно
№ 7 .

2. Признать утратившими силу приказы Министерства
Республики Дагестан согласно приложению № 8.

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить н
заместителя министра финансов Республики Дагестан Исламова А.

Временно исполняющий обязанности
министра финансов
Республики Дагестан Ш.М.

идическим
иртальным)

зическим
лученных
изацией)
№ 2 ;

ении из
ерческим
альными)

го кодекса

ении из
субсидий в
Российской

ении из
субсидий в
Российской

ении из
дическим
твенными
цами, 100
гестан, в
ссийской

канского
►еждению
пункта 1

приложению

финансов

а первого
И.

Дабишев